
 
 

Vytvořeno  08.12.2020 17:19:08 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    11  

 
 

 
Příspěvek do 7. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 15.12.2020  
 
Žádosti o změnu v čerpání dotací poskytnutých na rok 2020 - druhá vlna 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost o změnu v čerpání dotace - přehled žádostí  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

Vzhledem k vládou ČR dne 30.09.2020 usn. č. 957 vyhlášenému nouzovému stavu pro území České 
republiky se neuskutečnilo nebo do konce roku 2020 neuskuteční několik akcí, na které město Kuřim 
poskytlo dotace v rámci dotačních programů na sport a kulturu. Město Kuřim chce vyjít vstříc všem 
příjemcům dotací, a proto byli příjemci dotací vyzváni, aby v případě, že plánovanou akci neuskutečnili 
nebo neuskuteční a nebudou dotaci vracet, ale požadují např. změnu termínu konání, změnu účelu 
původně plánované akce nebo uznatelných výdajů, případně chtějí požádat o úhradu již vynaložených 
způsobilých výdajů na neuskutečněnou akci, aby si požádali o změnu v čerpání dotace.  
 
Celkem bylo přijato 5 žádostí o změnu v čerpání dotace. ZM by mělo tyto žádosti posoudit a 
rozhodnout, jakým způsobem bude těmto žádostem vyhověno.  
Stejným způsobem žádali příjemci dotací o změnu v čerpání dotací již v první vlně koronaviru na akce 
z první poloviny roku 2020. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
s c h v a l u j e 
 
změny v čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu města Kuřimi na rok 2020 dle přílohy.  
Termín plnění: 21.12.2020 
Zodpovídá: Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor 
 
  

 



 
 

Vytvořeno  08.12.2020 17:19:08 2 

 



Přehled žádostí o změnu v čerpání dotací poskytnutých na rok 2020 – druhá vlna 

Příjemce dotace Název projektu  Číslo 
smlouvy 

Výše 
dotace 

Požadovaná změna v čerpání dotace Požadavek na změnu 
veřejnoprávní smlouvy 

Dotační program:  
Podpora kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi 

 

Český svaz 
chovatelů, z.s. 

Výstava králíků, 
drůbeže a holubů 
s regionální účastí  

KULTURA 
2020/45 

60.000 Úhrada již 
vynaložených 
způsobilých výdajů  

Akce se neuskutečnila, přesto vznikl 
uznatelný výdaj ve výši 22.444 Kč.   

V případě schválení žádosti 
NENÍ NUTNÁ změna 

veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace. 

Mojmír Kohoutek Předvánoční večer 
trampských písní 

KULTURA 
2020/03 

6.000 Úhrada již 
vynaložených 
způsobilých výdajů 

Akce se má uskutečnit 19.12.2020. Pokud 
se akce neuskuteční, žádá příjemce dotace 
o možnost úhrady již vzniklého uznatelného 
výdaje ve výši 1.000 Kč.   

Mojmír Kohoutek Velikonoční 
trampské hraní 

KULTURA 
2020/02 

6.000 Úhrada již 
vynaložených 
způsobilých výdajů 

Akce se neuskutečnila, přesto vznikl 
uznatelný výdaj ve výši 1.000 Kč.   

Mojmír Kohoutek Dětské mikulášské 
odpoledne 

KULTURA 
2020/05 

5.000 Úhrada již 
vynaložených 
způsobilých výdajů 

Akce se neuskutečnila, přesto vznikl 
uznatelný výdaj ve výši 1.506 Kč.   

Pavlína 
Zámečníková 

Koncertní zájezd 
pěveckého sboru 
Allegria do zahraničí 

KULTURA 
2020/23 

25.000 Přesun termínu do 
roku 2021 

Přesun termínu realizace zahraničního 
zájezdu na rok 2021 není možný, neboť 
dotace musí být vyčerpaná do konce roku 
2020. 

Nelze převádět prostředky 
dotace do následujícího roku, 

dotace musí být v plné výši 
vrácena na účet města. 

 

Vrácené dotace ke dni 1.12.2020 

Příjemce dotace Název projektu Číslo smlouvy Schválená dotace  Vrácená dotace 

Aleš Ráček Pohádková cesta lesem  KULTURA 2020/01 21.000 21.000 

Římskokatolická farnost Den národnostních menšin KULTURA 2020/36 70.000 70.000 

Mojmír Kohoutek Velikonoční trampské hraní KULTURA 2020/02 6.000 5.000 

Mojmír Kohoutek Dětské mikulášské odpoledne KULTURA 2020/05 5.000 3.500 

Dům dětí a mládeže Kuřim Celoroční činnost volejbalových kroužků SPORT 2020/03 60.000 2.300 

Spolek Florbal Kuřim Celoroční činnost SPORT 2020/09 50.000 1.000 

Mgr. Miloslava Kollarčíková Kuřimský cykloboj SPORT 2020/15 2.300 2.300 

CELKEM VRÁCENO: 105.100 

 


	Zpráva
	A - žádost o změnu v čerpání dotace - přehled žádostí

